
  
 1719637 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 869    del  29/03/2019

OGGETTO: CONTRIBUTO  PER  L’ATTIVITA’  ANNO  2018  ASSOCIAZIONE 
“SANT’EMIDIO  NEL  MONDO”  DI  ASCOLI  PICENO.  LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO.

SETTORE RISORSE UMANE - CULTURA E TURISMO
SERVIZIO TURISMO ED EVENTI N 28

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con delibera di Giunta Comunale n.268 del 3 dicembre 2018 è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell'Ente che prevede, nell’ambito del Settore 2 Personale – Gare - Cultura, il 
Servizio Cultura – Teatri – Musei – Turismo - Eventi e Quintana;

 che con Decreto Sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018, è stato conferito allo Scrivente l’incarico 
dirigenziale del Settore 2 Personale – Gare - Cultura;

 che con atto di delega del 22 marzo 2019 num. prot. 21450 il Dr. Pierluigi Raimondi ha conferito 
le funzioni dirigenziali per l’adozione degli atti di competenza del Servizio Cultura – Teatri – 
Musei – Turismo – Eventi e Quintana alla Dr.ssa Romina Pica, Direttore del predetto servizio, 
dal 25 marzo 2019 al 2 aprile 2019 ai sensi dell’art. 17 D. Lgs 165/2001;

ATTESTATO:
 che,  a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  L.  241/1990 come modificato  dalla  L. 

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale 
dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR territorialmente 
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso;

VALUTATO il documento istruttorio del Responsabile del Procedimento Alessandro Alessandrini 
che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  di  cui  il  sottoscritto  fa  proprio  il  
contenuto, condividendone le motivazioni;

RILEVATO  che  con  determinazione  n.3140  del  06.11.2018  è  stata  impegnata  la  somma  di 
€ 3.000,00 in favore dell’Associazione Culturale “Sant’Emidio nel Mondo” di Ascoli Piceno come 

Determinazione N. 869  del  29/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719637 

                      Pagina 1 di 4



compartecipazione  economica  a  parziale  copertura  delle  spese  sostenute  per  l’organizzazione 
dell’attività svolte nell’anno 2018;

CONSIDERATO che con nota del 08.03.2019, assunta al protocollo di questo Ente con num. prot. 
19188 del 14.03.2019, l’Associazione Culturale Sant’Emidio nel Mondo ha presentato la richiesta 
per l’erogazione del contributo di € 3.000,00  concesso a parziale compartecipazione delle spese 
sostenute per l’organizzazione delle attività svolte nell’anno 2018;

CONSTATATO che  l’attività  sociale  si  è  regolarmente  svolta,  così  come  risulta  dalla 
documentazione inviata dall’associazione e conservata agli atti dello scrivente servizio;

RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  criteri  e  delle  modalità  per  la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi 
economici  di  qualunque genere  approvato con delibere di  Consiglio  Comunale n.112/1991 e n. 
110/1993;

ACQUISITA la  dichiarazione  di  non  assoggettabilità  all’IRES  del  soggetto  beneficiario, 
conservata agli atti dallo scrivente Servizio;

ACCERTATO a  seguito  di  riscontro  operato  sui  documenti  prodotti,  sia  sotto  il  profilo  della 
rispondenza alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al 
pagamento della somma in oggetto;

VISTO che la spesa di cui al presente atto è finanziata con Bilancio Comunale 2018;

RITENUTO, pertanto, di liquidare contestualmente allo scopo la spesa complessiva di € 3.000,00 
così come indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) la  liquidazione per  la  somma  di  complessiva  di  €  3.000,00 all’Associazione  Culturale 
Sant’Emidio nel  Mondo di Ascoli  Piceno quale contributo a compartecipazione delle  spese 
sostenute per l’organizzazione delle attività  realizzate  nell’anno 2018,  così come di seguito 
indicato:

2) di attestare che la spesa complessiva derivante dal presente procedimento trova copertura così 
come di seguito indicato:

impegno anno capitolo art. codice di bilancio importo
1221 2018 12080 1 1.03.02.99.003 € 3.000,00

3) di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità indicate;

Determinazione N.  869    del  29/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719637 

         Pagina 2 di 4 

intestatario nota importo codice IBAN

Associazione  Culturale 
“Sant’Emidio  nel  Mondo” 
Ascoli Piceno
CF 92046630445

num. prot. 19188 
del 14.03.2019

€ 3.000,00
*******omissis*******105868



4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE DELEGATO
           Dr.ssa Romina Pica

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Determinazione N.  869    del  29/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719637 

         Pagina 3 di 4 



La spesa derivante dal presente provvedimento è stata autorizzata con determinazione n.3140 del 06.11.2018 
con la quale è stata impegnata  la somma di  € 3.000,00 -  cap.  12080 art.  1 cod.  imp.  1221 – in favore  
dell’Associazione Culturale “Sant’Emidio nel Mondo” di Ascoli Piceno come compartecipazione economica 
a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione dell’attività svolte nell’anno 2018.

L’attività oggetto del contributo si è regolarmente svolta, così come risulta dalla documentazione inviata  
dall’associazione con nota del 08.03.2018,  assunta al protocollo di questo Ente con num. prot. 19188 
del 14.03.2019, con conseguente diritto della stessa alla liquidazione del contributo assegnato.

Per tutti i motivi sopra esposti, visto il “Regolamento Comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità 
per la concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed ausili  finanziari  e per l’attribuzione di  vantaggi  
economici di qualunque genere” approvato con Delibera del C.C. n.112/1991 e modificato con Delibera di  
C.C. 110/1993, e nella considerazioni che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come 
modificato dalla L. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra lo scrivente e il destinatario finale dello  
stesso il sottoscritto:

PROPONE

al Dirigente Delegato del Servizio Cultura e Turismo
Dr.ssa Romina Pica di valutare l’adozione della seguente determinazione:

CONTRIBUTO PER L’ATTIVITA’ ANNO 2018
ASSOCIAZIONE “SANT’EMIDIO NEL MONDO” DI ASCOLI PICENO.

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE
DELL’ISTRUTTORIA
Alessandro Alessandrini

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

 SERVIZIO RAGIONERIA – 15;
 TURISMO ED EVENTI  – 28.

        

Determinazione N.  869    del  29/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719637 

         Pagina 4 di 4 

DOCUMENTAZIONE TRASMESSA ALLA RAGIONERIA INSIEME AL PRESENTE PROVVEDIMENTO:
 dichiarazione IRES dell’Associazione Culturale “Sant’Emidio nel Mondo” di Ascoli Piceno.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 869    del  29/03/2019


